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ul. Świętokrzyska 12   00-916 Warszawa 

tel.: +48 22 694 55 55 • fax: +48 22 694 36 84 • e-mail: kancelaria@mf.gov.pl  

Znak sprawy: BDF1.4800.44.2023 

ZAWIADOMIENIE 

Na podstawie art. 119 ust. 4 ustawy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów 

publicznych1 oraz § 9 ust. 2 i 4 w związku z § 30 rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie 

działania organów orzekających w sprawach o naruszenie dyscypliny finansów publicznych 

oraz organów właściwych do wypełniania funkcji oskarżyciela2, informuję, że: 

2 grudnia 2024 r., o godz. 11:00. w sali 1010 Ministerstwa Finansów 

przed Główną Komisją Orzekającą w Sprawach o Naruszenie Dyscypliny Finansów 

Publicznych odbędzie się, odroczona w dniu 14 października 2024 r.,  rozprawa w sprawie 

odwołania wniesionego przez Obrońcę w imieniu Obwinionego (…) od orzeczenia 

Regionalnej Komisji Orzekającej w Sprawach o naruszenie dyscypliny finansów publicznych 

przy Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie z 11 stycznia 2023 r., sygn. akt 

RKO.6111.24.2022, wydanego w sprawie Obwinionego (…) – pełniącego w czasie naruszenia 

dyscypliny finansów publicznych funkcję Wicedyrektora Muzeum (…), którym uznano 

Obwinionego odpowiedzialnym naruszenia dyscypliny finansów publicznych określonego w 

art. 18 pkt 2 uondfp, poprzez wykazanie w sporządzonym według stanu na koniec IV 

kwartału 2020 roku sprawozdaniu Rb-N o stanie należności oraz wybranych aktywów 

finansowych danych niezgodnych z danymi wynikającymi z ewidencji księgowej, czym 

naruszono przepisy § 10 ust. 4, w związku z § 4 ust. 1 pkt 1 oraz § 14 pkt 1-17 załącznika Nr 9 

obowiązującego w dacie popełnienia czynu Rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie 

sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji finansowych3. 

Dokonanie czynu nastąpiło z naruszeniem przepisów aktualnie obowiązujących: § 10 ust. 4, 

w związku z § 4 ust. 1 pkt 1, § 14 pkt 1-16 załącznika Nr 8 Rozporządzenia Ministra Finansów, 

Funduszy i Polityki Regionalnej w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów 

 
1 Ustawa z dnia 17 grudnia 2004 roku o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 104) - zwanej dalej uondfp 

2 Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 5 lipca 2005 r. w sprawie działania organów orzekających w sprawach 

o naruszenie dyscypliny finansów publicznych oraz organów właściwych do wypełniania funkcji oskarżyciela 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 189) 

3 Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 4 marca 2010 r. w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów 

publicznych w zakresie operacji finansowych (Dz. U. z 2014 r., poz. 1773) 
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publicznych w zakresie operacji finansowych4. Na podstawie zapisów w ewidencji księgowej 

sald kont 201 „Rozrachunki z odbiorcami” i 202 „Rozrachunki z dostawcami” według stanu 

na dzień 31 grudnia 2020 r., dowodów źródłowych (faktur VAT) oraz zestawienia 

sporządzonego przez Zastępcę Głównego Księgowego dotyczącego należności Muzeum 

ustalono, że w sporządzonym według stanu na koniec IV kwartału 2020 roku sprawozdaniu 

Rb-N o stanie należności oraz wybranych aktywów finansowych wykazano dane niezgodne 

z danymi wynikającymi z ksiąg rachunkowych, gdyż: 

1. w pozycji N5.2. [pozostałe należności z tytułu podatków i składek na ubezpieczenie 

społeczne] wykazano kwotę 350.797 zł, należało wykazać kwotę 0 zł, gdyż tytuły te nie 

stanowią dla Muzeum źródła dochodów, zatem zawyżono w sprawozdaniu wartość 

pozostałych należności z tytułu podatków i składek na ubezpieczenie społeczne 

o 350.797 zł; 

2. w pozycji N5.3. [pozostałe należności z tytułów innych niż wymienione wyżej] wykazano 

wartość 0,00 zł, natomiast na podstawie ewidencji księgowej stwierdzono pozostałe 

należności z tytułów innych niż wymienione wyżej w kwocie 390.023 zł, wynikające z salda 

kont: 223 „Podatek VAT do rozliczenia z US” - 378.306,21 zł, 229 „Rozrachunki 

publicznoprawne z ZUS” -11.654,85 zł i 234 „Pozostałe rozrachunki z pracownikami” 

kwota 61,94 zł, zatem należało wykazać kwotę 390.023 zł, tym samym zaniżono 

w sprawozdaniu wartość pozostałych należności z tytułów innych niż wymienione wyżej 

o 390.023 zł. 

Komisja Orzekająca odstąpiła od wymierzenia kary (…) oraz obciążyła obowiązkiem 

uiszczenia na rzecz Skarbu Państwa kosztów postępowania w wysokości 443,45 zł.  

Informuję, że – zgodnie z art. 119 ust. 1 uondfp – rozprawa jest jawna, chyba, że zachodzą 

przesłanki do wyłączenia jawności rozprawy lub jej części określone w art. 119 ust. 2 

uondfp. 

 
4 Rozporządzenie Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie 

sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji finansowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 

2396). 


